Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.03.2025, 9/137839

1

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
14 февраля 2025 г. № 58

Об изменении решения Браславского районного
Совета депутатов от 27 декабря 2024 г. № 36

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 27 декабря 2024 г.
№ 36 «О районном бюджете на 2025 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «74 142 563,00» и «74 142 563,00» заменить соответственно
цифрами «74 242 563,00» и «74 242 563,00»;

1.2. в пункте 2:
в абзаце третьем цифры «74 142 563,00» заменить цифрами «74 242 563,00»;
в абзаце четвертом цифры «74 142 563,00» заменить цифрами «74 242 563,00»;
1.3. в приложении 2 к этому решению:
позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 36 647 060,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 19 766 968,00
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 1 1 00 00 17 586 726,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 17 586 726,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 36 747 060,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 19 866 968,00
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 1 1 00 00 17 686 726,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 17 686 726,00»;

позицию

«ВСЕГО доходов           74 142 563,00»

заменить позицией

«ВСЕГО доходов           74 242 563,00»;

1.4. в приложении 3 к этому решению:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 9 472 628,00»

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 9 372 628,00»;

позиции:

«Резервные фонды 01 09 00 1 055 402,00
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 01 09 04 1 055 402,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.03.2025, 9/137839

2

заменить позициями:

«Резервные фонды 01 09 00 955 402,00
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 01 09 04 955 402,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 2 561 182,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 194 055,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 2 761 182,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 394 055,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства,
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной
продукции 04 02 02 11 000,00»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства,
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной
продукции 04 02 02 211 000,00»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 24 225 299,00»

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 24 195 299,00»;

позицию

«Общее среднее образование 09 02 00 16 107 825,00»

заменить позицией

«Общее среднее образование 09 02 00 16 077 825,00»;

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 4 856 494,00»

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 4 886 494,00»;

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 1 077 066,00
ВСЕГО расходов       74 142 563,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.03.2025, 9/137839

3

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 1 107 066,00
ВСЕГО расходов       74 242 563,00»;

1.5. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«Райисполком 010 00 00 00 10 125 212,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 5 404 910,00
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 2 970 134,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 2 970 134,00»

заменить позициями:

«Райисполком 010 00 00 00 10 075 084,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 5 232 910,00
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 2 820 134,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 2 820 134,00»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1 799 410,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 799 410,00»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1 777 410,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 777 410,00»;

позицию

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 010 08 00 00 568 841,00»

заменить позицией

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 010 08 00 00 665 197,00»;

после позиции

«Физическая культура 010 08 01 01 568 841,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«Культура 010 08 02 00 96 356,00
Культура и искусство 010 08 02 01 96 356,00
ОБРАЗОВАНИЕ 010 09 00 00 25 516,00
Общее среднее образование 010 09 02 00 22 412,00
Дополнительное образование детей и молодежи,
дополнительное образование одаренных детей
и молодежи 010 09 07 00 3 104,00»;

позицию

«Сектор культуры райисполкома 056 00 00 00 6 125 506,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.03.2025, 9/137839

4

заменить позицией

«Сектор культуры райисполкома 056 00 00 00 4 626 046,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 4 978 311,00
Культура 056 08 02 00 4 978 311,00
Культура и искусство 056 08 02 01 4 978 311,00
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 1 042 252,00
Дополнительное образование детей и молодежи,
дополнительное образование одаренных детей
и молодежи 056 09 07 00 1 042 252,00
Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 23 933 003,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 3 481 955,00
Культура 056 08 02 00 3 481 955,00
Культура и искусство 056 08 02 01 3 481 955,00
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 1 039 148,00
Дополнительное образование детей и молодежи,
дополнительное образование одаренных детей
и молодежи 056 09 07 00 1 039 148,00
Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 23 784 461,00»;

позиции:

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 23 183 047,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 5 960 507,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 16 107 825,00»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 23 004 505,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 5 938 177,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 15 951 613,00»;

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 583 557,00»

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 613 557,00»;

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 23 000,00
Управление по сельскому хозяйству
и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 2 021 261,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 53 000,00
Управление по сельскому хозяйству
и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 2 221 261,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.03.2025, 9/137839

5

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 194 055,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 194 055,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 394 055,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 394 055,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства,
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной
продукции 082 04 02 02 11 000,00»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства,
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной
продукции 082 04 02 02 211 000,00»;

позиции:

«Коммунальное унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник» 110 00 00 00 16 500,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 110 01 00 00 16 500,00
Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 16 500,00
Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 16 500,00»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник» 110 00 00 00 38 500,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 110 01 00 00 38 500,00
Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 38 500,00
Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 38 500,00»;

позиции:

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие
«Управление капитального строительства
Глубокского района» 130 00 00 00 1 200 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 130 01 00 00 1 200 000,00
Государственные органы общего назначения 130 01 01 00 1 200 000,00
Органы местного управления и самоуправления 130 01 01 04 1 200 000,00»

заменить позициями:

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие
«Управление капитального строительства
Глубокского района» 130 00 00 00 2 876 130,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 130 01 00 00 1 350 000,00
Государственные органы общего назначения 130 01 01 00 1 350 000,00
Органы местного управления и самоуправления 130 01 01 04 1 350 000,00»;

после позиции

«Органы местного управления и самоуправления 130 01 01 04 1 350 000,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.03.2025, 9/137839

6

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 130 08 00 00 1 400 000,00
Культура 130 08 02 00 1 400 000,00
Культура и искусство 130 08 02 01 1 400 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 130 09 00 00 126 130,00
Дошкольное образование 130 09 01 00 22 330,00
Общее среднее образование 130 09 02 00 103 800,00»;

позиции:

«Прочие организации 999 00 00 00 4 055 402,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 1 055 402,00
Резервные фонды 999 01 09 00 1 055 402,00
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 999 01 09 04 1 055 402,00»

заменить позициями:

«Прочие организации 999 00 00 00 3 955 402,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 955 402,00
Резервные фонды 999 01 09 00 955 402,00
Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 999 01 09 04 955 402,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов         74 142 563,00»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов         74 242 563,00»;

1.6. в приложении 5 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1 Государственная программа
«Аграрный бизнес»
на 2021–2025 годы

Постановление Совета
Министров Республики
Беларусь от 1 февраля
2021 г. № 59

  1 394 055,00

Подпрограмма 9
«Обеспечение общих условий
функционирования
агропромышленного
комплекса»

    1 394 055,00

Национальная экономика 1 394 055,00

Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

1 394 055,00»;

пункты 6–8 изложить в следующей редакции:

«6 Государственная программа
«Беларусь гостеприимная»
на 2021–2025 годы

Постановление Совета
Министров Республики
Беларусь от 29 января
2021 г. № 58

  87 000,00

Подпрограмма 2 «Маркетинг
туристических услуг»

    75 000,00

Национальная экономика 75 000,00

Райисполком 75 000,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.03.2025, 9/137839

7

Подпрограмма 4 «Развитие
сферы туризма
и совершенствование
туристической
инфраструктуры в Поозерье
Витебской области
на 2023–2025 годы»

    12 000,00

Национальная экономика 12 000,00

Райисполком 12 000,00

7 Государственная программа
«Образование и молодежная
политика» на 2021–2025 годы

Постановление Совета
Министров Республики
Беларусь от 29 января
2021 г. № 57

  24 744 256,00

Подпрограмма 1
«Дошкольное образование»

    5 960 507,00

Образование 5 960 507,00

Отдел по образованию
райисполкома

5 938 177,00

Дочернее коммунальное
унитарное предприятие
«Управление капитального
строительства Глубокского
района»

22 330,00

Подпрограмма 2 «Общее
среднее образование»

    15 930 255,00

Образование 15 930 255,00

Отдел по образованию
райисполкома

15 804 043,00

Дочернее коммунальное
унитарное предприятие
«Управление капитального
строительства Глубокского
района»

103 800,00

Райисполком 22 412,00

Подпрограмма 3
«Специальное образование»

    444 332,00

Образование 444 332,00

Отдел по образованию
райисполкома

444 332,00

Подпрограмма 9
«Дополнительное
образование детей
и молодежи,
функционирование
учреждений,
специализирующихся
на реализации программ
воспитания»

    2 398 762,00

Образование 1 838 205,00

Сектор культуры
райисполкома

1 024 148,00

Отдел по образованию
райисполкома

810 953,00

Райисполком 3 104,00

Социальная политика 560 557,00

Отдел по образованию
райисполкома

560 557,00

Подпрограмма 10
«Молодежная политика»

    3 400,00

Социальная политика 3 400,00

Райисполком 3 400,00

Подпрограмма 11
«Обеспечение
функционирования системы
образования»

    7 000,00

Образование 7 000,00

Отдел по образованию
райисполкома

7 000,00

8 Государственная программа
«Культура Беларуси»
на 2021–2025 годы

Постановление Совета
Министров Республики
Беларусь от 29 января
2021 г. № 53

  5 076 358,00

Подпрограмма 1 «Культурное
наследие»

    1 425 524,00

Физическая культура, спорт,
культура и средства
массовой информации

1 425 524,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.03.2025, 9/137839

8

Сектор культуры
райисполкома

1 385 524,00

Райисполком 40 000,00

Подпрограмма 2 «Искусство
и творчество»

    1 962 087,00

Физическая культура, спорт,
культура и средства
массовой информации

1 962 087,00

Сектор культуры
райисполкома

1 905 731,00

Райисполком 56 356,00

Подпрограмма 3
«Функционирование
и инфраструктура сферы
культуры»

    1 605 700,00

Физическая культура, спорт,
культура и средства
массовой информации

1 590 700,00

Дочернее коммунальное
унитарное предприятие
«Управление капитального
строительства Глубокского
района»

1 400 000,00

Сектор культуры
райисполкома

190 700,00

Образование 15 000,00

Сектор культуры
райисполкома

15 000,00

Подпрограмма 5 «Архивы
Беларуси»

    83 047,00

Общегосударственная
деятельность

83 047,00

Государственное учреждение
«Браславский районный
архив»

83 047,00»;

позицию

  «ИТОГО     65 710 926,00»

заменить позицией

  «ИТОГО     65 955 926,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.А.Пучинская